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سخن روز

مصائب مسکن

برای فصل چهارم نون خ آماده باش هستیم
کاظم نوربخش : همه بازیگران آماده و منتظریم که همین روزها تا پایان تابستان »نون خ ۴« را شروع کنیم. قرارمان آخر تابستان 
بود اما هنوز شروع نشده، فکر می کنم نون خ ۴ همین روزها کلید بخورد چون به ما گفته اند آخر شهریور و نهایتاً اوایل مهرماه 
کار شروع می شود، بنابراین هیچ کاری قبول نکردیم و آماده باش هستیم تا ان شاالله همین روزها کار را شروع کنیم. همه 
بازیگران آماده باش هستیم و تا جایی که من می دانم کسی کار جدیدی قبول نکرده تا فصل چهارم نون خ را شروع کنیم. 
نون خ ۴ برای پخش در نوروز و ماه رمضان ۱۴۰۲ تدارک دیده می شود. امیدوارم مردم فصل چهارم را همچون سری های 
قبل دوســت داشــته باشــند. در نون خ  4 برای ســلمان اتفاقات جدیدی خواهد افتاد که قطعاً جذاب تر خواهد بود که باید 
ببینیم. قطعاً مردم فصل جدید کاراکترهای جدید را دوست خواهند داشت چون نون خ در فصل های گذشته ثابت کرد 

که سریال مخاطب پسندی است،  بنابراین شکی نیست که فصل چهارم هم موفق می شود.
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 عکس 
نوشت

چراغ هــای مــوزه لــوور و دیگر اماکــن دیدنی فرانســه، در 
پی بحــران انــرژی در اروپا، چند ســاعت زودتــر از موعد 
همیشــگی خاموش شــدند. به گفته وزیر فرهنگ فرانسه 
این یک حرکــت نمادین برای یادآوری بحــران انرژی در اروپــا در پی جنگ 
روســیه با اوکراین اســت. چراغ های موزه لــوور که قبلاً ســاعت یک بامداد 
خاموش می شــد، در ساعت ۱۱ شب و کاخ ورســای نیز به جای ساعت ۱۲ در 
ساعت ۱۱ خاموش خواهند شد. او از مؤسسات فرهنگی خواست روش های 
صرفه جویی در مصرف برق را اتخاذ کنند؛ مانند کاری که موزه ورسای انجام 
داد. این موزه با جایگزین کردن چراغ های ال ای دی به جای چراغ های قبلی، 

سبب شد هزینه های مصرف برق، یک سوم کاهش یابد./ایسنا

هوشنگ ابتهاج

نشود فاش کسی آنچه میان من و توست
تا اشارات نظر نامه رسان من توست

گوش کن با لب خاموش سخن می گویم
پاسخم گو به نگاهی که زبان من و توست پیامر اکرم)ص( می  فرماید:

داناترین مردم کسی است که دانش دیگران را به دانش خود بیفزاید.
نهج الفصاحه، ص ۶۹، ح ۳۶۰

از  برخــی  بیــان  بــه  قبلــی  یادداشــت  در 
مهــارت  از  برخــورداری  بــرای  تکنیک هــا 
تصمیم گیــری اشــاره کردیــم کــه در ادامه 
چنــد تکنیــک دیگــر را تقدیــم خوانندگان 

عزیز می نماییم.
۱- قانــون ۱۰/9۰: اســتفان کاوی در کتــاب 
اصــل ۱۰/9۰ روش جالب توجــه و خوبی را 
بــرای برخورداری از تصمیم های مناســب 
ارائه می دهــد. او بیان می کنــد: »۱۰ درصد 
از زندگی آن چیزی اســت که برای ما اتفاق 
می افتد و 9۰ درصد از زندگی را خود شما با 
واکنش هایتان به امور تعیین می کنید. این یعنی چه؟ یعنی ما واقعاً 
بــر ۱۰ درصــد از اتفاقاتی که برایمان می افتد هیچ کنترلی نداریم. ما 
نمی توانیــم ماشــین درحال ســقوطی را از ســقوط کــردن بازداریم. 
هواپیما ممکن اســت دیر برســد و تمام زمان بندی های ما را به هم 
بریزد. یک راننده دیگر ممکن است ما را در ترافیک اسیر کند. ما بر 
این ۱۰ درصد هیچ کنترلی نداریم. اما 9۰ درصد دیگر، فرق دارند و 9۰ 
درصد بقیه را شما تعیین می کنید. چگونه؟ با عکس العمل هایتان. 
چراغ خطر را شما کنترل نمی کنید اما شما می توانید واکنش خود را 
به آن کنترل کنید. اجازه ندهید مردم شما را احمق فرض کنند. شما 

می توانید واکنش های خود را کنترل نمایید.«
در ایــن روش ما می توانیم نســبت به پذیــرش رخدادها و کنترل آن 
هوشــمندانه تر و مطلوب تر رفتار کنیم و در نتیجــه با مجموعه ای از 
رخدادهــای تصادفــی و حوادث پیش بینی نشــده و پر هزینه مواجه 

نشویم.
۲- مدل پنیرسوئیسی: در درون هر سیستم، نواقص متعددی وجود 
دارد ولــی این نواقص همیشــه منجر به بروز خطا نمی شــوند. بلکه 
خطا تنها زمانی روی می دهد که نقص های موجود در قسمت های 
مختلــف یک سیســتم، به صــورت پیش بینی نشــده و هم زمــان  با 
یکدیگــر رخ دهند و زنجیره ای از ایــن نواقص منجر به پیدایش یک 
حادثــه می شــوند. هرگاه ســوراخ های تمــام لایه هــای مختلف یک 
سیستم )همچون پنیر سوئیسی( در امتداد هم قرار گیرند و به عبارتی 
تمام لایه های محافظتی به شــکل غیرمعمول و نادر در نقطه های 
مشخص دارای سوراخ و نقص های متوالی باشند، این منافذ در یک 
ردیــف قرار می گیرند و منجــر به اتفاقات و حوادث تلخ و پیچیده ای 

همچون ویرانی می شوند.
آنچه که مورد توجه باید قرار گیرد، برخورداری از دیدگاه مناسب برای 
بررســی خطاهای شــناختی در محاســبات روند تصمیم گیری های 
مهم زندگی است. در مجموع چند تصمیم اشتباه هم راستا می تواند 

به نابودی و ویرانی کلیت و ماهیت زندگی منجر شود.
در  تصمیم گیــری  بــه  روش  ایــن  تفکــر:  کلاه  شــش  تکنیــک   -3
موقعیت هــای مختلف و تقویــت روحیه کار تیمــی کمک می کند و 
ماننــد روش بارش ذهنی یا طوفان فکری )هم اندیشــی( یک ســری 
قوانیــن کلــی دارد که افراد می بایســت به آن احتــرام بگذارند. برای 
مثــال، اگــر در تیــم یکــی از اعضــا فــردی هیجانــی اســت و دیگری 
شــخصیتی تحلیل گر دارد، ممکن اســت ایده هایی کاملًا متفاوت از 
یکدیگر داشــته باشــند. به همین ترتیب، ایده های شــخصی بدبین 
بســیار متفاوت از ایده های فردی خوش بین اســت. با این حســاب، 
بســیار مهم اســت که همه به ایده هــا و دیدگاه هــای یکدیگر احترام 
بگذارند. در این روش۶ کلاه واقعی با رنگ های ســفید، سیاه، قرمز، 
سبز، زرد و آبی باید تهیه شود و در مقابل افراد روی میزی قرار بگیرد. 
در ایــن تکنیک هر یــک از افراد باید به نوبت یکی از کلاه ها را بر ســر 
بگذارد و البته در هر بار می بایســت به دیدگاه ها و نقش های تعیین 

شده متناسب با آن رنگ کلاه پایبند باشد.
کلاه ســفید؛ بیانگــر افــکار خنثــی بــر اســاس واقعیــات موجــود و 
دیدگاه های واقع گرایانه و تحلیلی اســت. هر فردی که کلاه ســفید را 
بردارد باید دیدگاهش را با توجه به داده های موجود ابراز کند، بدون 

اینکه قضاوت شخصی را در آن دخالت دهد.
کلاه قرمــز؛ بیانگــر افــکار هیجانــی بــر اســاس قضــاوت شــخصی و 
نشــان دهنده افــکار هیجانی، احساســات درونــی، ادراک و بــاور فرد 

است.
کلاه سیاه؛ بیانگر افکار بدبینانه و تمرکز بر ضعف ها و نماینده افکار 
منفی، انتقادی یا تردیدآمیز است. این دیدگاه بر شناسایی ریسک ها 

و مشکلات تمرکز دارد.
کلاه زرد؛ بیانگــر افکار خوش بینانه و تمرکز بر قوت ها اســت. افراد با 
بر سرگذاشتن این کلاه  رویکردهای خوش بینانه، گمانه زنی هایی با 

بهترین حالت تفکر و همه جوانب مثبت ایده ها را بیان می کنند.
کلاه ســبز؛ بیانگر افکار خلاقانه و ایده های نو و نماینده تفکر خلاق، 
ایده های جدید و بارش ذهنی در افراد اســت. افراد با بر سرگذاشتن 
ایــن کلاه بایــد گزینه های خلاقانه مفیدی را برای پاســخ به مشــکل 
معین پیدا کنند. افراد هر وقت راه حلی پیدا کردند، برای تأیید آنها، 
باید کلاه های ســیاه و زرد را مــرور کنند تا جوانب منفی و مثبت آنها 

را بسنجند.
کلاه آبــی؛ بیانگر نظارت بر همه دیدگاه ها اســت کــه می تواند تفکر 
ســاختارمند را بــا نمایــی کلــی از وضعیــت و تصویــر بــزرگ از همه 
موضوعــات در نظر بگیــرد. افرادی که این کلاه را بر ســر می  گذارند 
بایــد به کل جلســه نظــارت کننــد، افــکار و دیدگاه ها را ســازماندهی  
نمایند، بدون اینکه دیدگاه بدهنــد. در این تکنیک هر فردی فارغ از 
دیدگاه های شــخصی مکلف به اندیشــیدن به یک موضــوع از زاویه 
دیگر می شود و هنر تفکر انتقادی و متفاوت اندیشیدن را می آموزد. 
ایــن تکنیک بــه ارتقای مهارت هــای کار تیمــی و همفکری جمعی 

کمک می کند.

فاصله از حکیم تا هنرمند

 محمــد رضــا علیقلــی، هنرمنــد شــناخته شــده 
درعرصــه موســیقی اســت و البتــه ایــن شــناخت 
بیشتر به خاطر تعداد قابل توجه ساخت موسیقی 
فیلم در گونه های مختلف اســت. مجموعه »آوای 
زمین« یکی از آثار صوتی اوست که دربردارنده نگاه 
خلاق آهنگساز به انواع شنیدارهایی است که برای 
شنیدنشــان، نیازمند مجموعه داری و توجه خاص 

به موسیقی های خارج از روال روزمرگی است.
از ویژگی هــای بــارز این آلبــوم، انتخاب شایســته از 
موســیقی خالص و مجرد و انتزاعی در گونه ســازی 
اســت که موجب شــده این آلبوم مورد توجه عام و 
خاص قرار بگیرد و همچنین دستمایه ای باشد برای برنامه سازی ها و میان 

برنامه های رسانه ای.
باید گفت موسیقی نهفته در طبیعت هماره منبع الهام موسیقیدانان مبدع 
و دگراندیــش بوده اســت. آوای نهفتــه در کره زمین فارغ از هــر زبان و  نژاد، 
زبانــی اســت بین الملل که کشــش های هجایی و گاه ریتمیک، آن را به ســر 
منزل مقصود رهنمون می کند. حضرت مولانا بدرســتی فرموده: »خشــک 
سیمی، خشک چوبی خشک پوست/ ازکجا می آید این آوای دوست« بعید 
نیست محمدرضا علیقلی نیز به دنبال اصوات گمشده ای بوده و سعی کرده 
در مجموعه »آوای زمین« با نگاه نوپو و نوجوی خود تا حد امکان همراه با 
تصورات و تخیلات و هم برگرفته از عینیت، صداهایی را جست و جوگر باشد 
و در استودیو پرورش یافته کند، تا مخاطب بتواند در ژرفایی دور نگرانه خود 
را غوطه ور کند. گفتنی اســت، بهره گیری از صدا، ســازها و آلات آکوستیک و 
بیشتر از ادوات کوبه ای، نشان از دو عنصر آدمیت و حیات او و دیگری نظم 
شــبانه روز زمین اســت که نیم بیشتر آن، آب اســت و دنیای زیرین دریاها و 
اقیانوس هــا نیــز حاکی از زندگی جاندارانی اســت که صــدا تولید می کنند و 

همچنان انسان از آنان بی اطلاع است.
 موســیقی »آوای زمین« در حقیقت بیانگر سلســله صداهایی اســت که در 
ســاحت های مختلف به نظم کشــیده شــده و می خواهد تداوم منطقی راز 
بــا  آدمیــت  بیــن  را  خلقــت 
دیگر مخلوقات و چهارعنصر 
اربعه: آب، آتش، خاک و باد، 
فضا ســازی شــنیداری ایجــاد 
کند و نوعی شــنیدن موسیقی 
وار از زمین کــه ابعاد گوناگون 
و وســیعی را شــامل می شود. 
ایــن مجموعــه دارای پانــزده 
شــیار )تراک( اســت که تراک 
بــس  ابتــکاری  آن  دوازدهــم 
کــه  دارد  دلنشــین  و  جالــب 
برگرفته از اذان مؤذن زاده اردبیلی اســت و تنها شــیار با کلام آن محســوب 
می گــردد. همچنیــن چینــش موســیقایی برگرفتــه از جنــوب ایــران بویــژه 
دمام نوازی بوشــهر این قطعــه را رنگین کمانی پرتلألو نشانگراســت. آوای 
زمیــن را می توان از مجموعه آثار شــنیداری کاربردی تلقی کرد و بهره های 

چند منظوره از آن انتظار داشت.
آوای زمین

موسیقی: محمدرضا علیقلی
ناشر: هرمس

سال: ۱۳7۹

 تفــاوت حکیم با جاهل، تفاوت ماهوی اســت. حکیم 
و جاهــل، ماهیتــاً با هــم متفاوتند. نحوه وجود شــان با 
هم متفاوت اســت. عالــم، در ماهیت با حکیم تفاوت 
ندارد، زیرا هر دو در گام نخست جویای آگاهی هستند. 
در گام دوم اســت که با هم تفاوت می کنند و آن، فهم 
آگاهی اســت. دانســتن آنچه را که بدان علم یافته اند، 
یعنی معلوم و دانستن علمی که بدان دست یافته اند. 
در دانســتن معلوم، مشــترکند ولی در دانســتن علم، 
متفــاوت. اما حکیم و جاهــل، در نحوه و چگونه بودن، 
باهم متفاوتند و این تفاوت ماهوی است. در این میان، 
هنر چیســت و هنرمند چه وضعی دارد؟ هنر، وضعی 
عجیــب دارد. علم، دانایی و آگاهی اســت. دانایی از چیزی و آگاهی به چیزی. 
یعنی آگاهی ســطحی! از ظاهر چیزی باخبر شدن. مثل شنیدن خبر بیماری! 
اطلاع از بیمار، اما اطلاع سطحی! حکمت، اما اطلاع سطحی و عمقی است! 
حکیــم هــم از بیمار خبر دارد و هم از بیمــاری و مهم تر اینکه درمان آن را هم 
می دانــد. یعنی هم علم دارد، هــم به علم خود علم دارد و هم به چرایی آن 
علم دارد! چرایی علم، درمان اســت. نســبت علم و حکمت، نســبت ماده و 
صورت است. نسبت مجاز و حقیقت است. اما هنر چه؟ هنر، اطلاع از باطن و 

جان هر چیز است. هنر، از باطن موضوعات و حقایق خبر می دهد.
هنر، احساســی را که در هر چیز هســت احضار می کند. هنر، احســاس حقایق 
را توصیف می کند. احســاس، به مثابه جان اســت. احساس هر چیز، جان آن 
است. هنر با این کار دارد. با احساس هرچیز. نسبت علم و هنر، نسبت ظاهر و 
باطن است. اشتراکی میان علم و هنر نیست. آن از ظاهر و این از باطن حکایت 
دارد. عــده ای جویــای آن و عــده ای طالــب این. متــاع کفر و دین بی مشــتری 
نیست. یکی آن را یکی این را پسندد. اما نسبت هنر و حکمت، عام و خاص یا 

عموم و خصوص مطلق است.
اهمیت حکمت، به نوعی اســت که ضمناً با علم هم، همین نســبت را دارد. 
ظاهــری کــه در علم اســت، در حکمت هســت به علاوه باطــن و باطنی که در 
هنر هســت در حکمت هســت به علاوه ظاهر. منتها یک تفاوت ماهوی میان 
حکمت و هنر است و آن اینکه حکیم، از حقیقت می گوید و هنرمند آن را نشان 

می دهد. حکیم حقیقت را رؤیت کرده و آن را می ســراید، هنرمند حقیقت را 
رؤیــت کــرده و آن را می نماید. یک تفاوت عمــده دیگر میان حکیم و هنرمند 
است. حکیم حقیقت را فهمیده و آن را می گوید. هنرمند حقیقت را نفهمیده 
و آن را نشــان می دهــد. چطــور می توان از چیزی که فهم نشــده، نشــانی داد؟ 
همانگونــه کــه از آن بدون فهم، می شــود آگاهی داد! عالــم و هنرمند، در یک 
چیز مشترکند و آن اینکه از آنچه می گویند و می نمایند، فهمی ندارند. تفاوت 
عالم و هنرمند، تفاوت علم الیقین و عین الیقین است ولیکن حکیم در مقام 
حق الیقین نشسته است. پس ترتیب رتبی آنان، علم، هنر، حکمت است. به 
تعبیر دیگر، عالم، هنرمند و حکیم، به ظاهر حکیم در رتبه برتری نســبت به 
آنها قرار دارد. زیرا آنچه را که عالم می داند، حکیم می داند. آنچه را که هنرمند 
می بیند، حکیم هم می بیند. برتری اش نسبت به عالم و هنرمند، در دیدن و 
دانســتن اســت. آنچه را عالم نمی بیند، حکیم می بیند و آنچه را که هنرمند، 
نمی داند، حکیم می داند. حکیم جامع عالم و هنرمند است. اما جامع علم و 
هنر نیست؟ چرا؟ چون مگر می توان جامع علم و هنر نبود ولی جامع عالم و 
هنرمند بود؟! آری. چون هر چه را عالم نمی بیند، می بیند و هر چه را هنرمند 
نمی داند، می داند! اما جامع عالم و هنرمند نیســت؟ چرا؟ چون البته جامع 
عالم اســت ولی هنرمند نه! زیرا هنرمند، نشــان می دهد و حکیم می ســراید. 
هنرمند احساس را احضار می کند و حکیم آن را اِخبار! پس حکیم در نقصی 
با هنرمند هم ســطح اســت؛ نقص ناتوانی. هنرمند، نقص فهم دارد و حکیم 
نقص ارائه. هنرمند دیده است بی آنکه بفهمد. آنچه را دیده، ارائه می دهد. اما 
حکیم دیده و فهمیده ولی ناتوان در ارائه است و تنها آنچه را که دیده روایت و 
حکایت می کند. به همین دلیل مشتریان هنر، بیشتر از حکمت است. حکمت 
رؤیت اختصاصی و اظهار خصوصی است. اما هنر رؤیت اختصاصی و اظهار 
عمومــی اســت. اینکــه هنرمنــد تا چه حد درســت اظهــار می کند، به درســت 
دیدنش باز می گردد. اما این مهم اســت که ۱- چه دیده اســت ۲- چقدر تأثیر 
گذاشته است! هنرمند در چه بینی، دستش باز است. همه چیز می بیند. اعم 
از نیک و بد. ولی حکیم، فقط خوب می بیند اما، بد را فقط می داند. شــنیدن 
کی بود مانند دیدن. تأثیر دیدن از شــنیدن به مراتب بیشــتر اســت. بلکه قابل 
مقایســه نیست! ممکن اســت با این توصیف بگویی، هنرمند وسعت عمل و 

عرصه اقدامش بیشتر است پس اهمیت بیشتری دارد. هنرمندان 
در فضای 

مجازی

با نگاهی به صفحات اهالی فرهنگ و هنر در شــبکه های مجازی می توان از تازه های 
تولیدات فرهنگی در بخش های مختلف عرصه هنر باخبر شــد، از فیلم هایی که این 
روزها میهمان سینماهای کشورمان هستند تا تازه های نشر؛ خبرهایی درباره اتفاقات 

حوزه موسیقی و گالری هایی که میزبانی علاقه مندان را بر عهده دارند.

ë چهره ها

بخشی از صحبت های اين بازيگر با ايسنا

نجوای »آوای زمین« با نت های موسیقی
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و  نویســنده  علی محمــد مــؤدب   
شاعر در صفحه خود خبر برپایی 
نشســت نقــد و بررســی تازه ترین 
ســروده اش، کتاب »لالا لالا کبوتر 
بــال داره« را اســتوری کــرده اســت. ایــن کتــاب بــا 
همراهــی انتشــارات »به نشــر« منتشــر شــده و در 
دســترس علاقه مندان قرار گرفته است. »به نشر« 
موسســه انتشــاراتی زیرمجموعــه آســتان قــدس 
رضــوی اســت و نشســت مذکور نیــز بــه میزبانــی 
کتابفروشــی ایــن انتشــاراتی در خیابــان انقــلاب، 
روبروی در اصلی دانشــگاه تهران برگزار می شود. 
هفتــه،  همیــن  پنج شــنبه  علاقه منــدان،  عمــوم 
ساعت ۱5 می توانند با مراجعه به نشانی یاد شده 

از مباحث مطرح شده در آن بهره مند شوند.

ســینما  بازیگــر  پرســتویی  پرویــز 
کســب مــدال طــلای مســابقات 
جهانــی بلگــراد از ســوی رحمان 
عموزاده، کشــتی گیر کشورمان را 
تبریک گفته اســت و مطلبی مرتبط با خبر آن را با 
مخاطبــان به اشــتراک گذاشــته اســت. پرســتویی 
خــودش نیــز نوشــته:» تبریک به تیم ملی کشــتی 
آزاد و کشتی فرنگی ایران. تبریک به همه عزیزانی 
که مدال های رنگارنگ را به ارمغان آوردند و خدا 
قــوت بــه عزیزانــی کــه موفــق بــه دریافــت مدال 

نشدند.«

کـــــزازی،  میــــرجـــلال الــــدیــــن 
شاهنامه پژوه و اســتاد دانشگاه با 
انتشــار پوســتری در صفحه خود 
خبر از برگزاری نشستی با عنوان» 
بود و نبود ما و  زبان پارســی« داده، نشســتی که بنا 
به اطــلاع منــدرج در این اطلاعیه در بزرگداشــت 
زبان فارسی برگزار خواهد شد. کزازی و عبدالجبار 
کاکایــی دو ســخنران ایــن مراســم هســتند و البتــه 
مرشــد راویگــر و اشــکان جــوادی هــم بــه عنــوان 
داســتان گو در ایــن برنامه حضور خواهند داشــت. 
ایــن نشســت بــه میزبانــی ســرای فرهنــگ و هنــر 

مهرادمال در عظیمیه کرج برگزار می شود.

پردیــس احمدیــه، بازیگر ســینما 
بخشــی از تیزر ســریال » پوســت 
شــیر« را اســتوری کــرده، پوســت 
اجتماعــی،  ســریال  یــک  شــیر 
جمشــید  کارگردانــی  بــه  جنایــی  و  دراماتیــک 
محمودی و تهیه کنندگی نوید محمودی در شبکه 
ســینمای خانگی و محصول ســال جاری است. او 
در ادامــه نوشــته کــه زمــان بســیار کمی تــا پخش 
قســمت نخســت این ســریال مانــده، دو روز دیگر 

علاقه مندان شاهد آغاز پخش آن خواهند بود.

بازیگــر  نظام دوســت،  نعیمــه 
تلویزیون پوستر تازه ترین کاری را 
که در آن به ایفای نقش پرداخته 
منتشــر کــرده و نوشــته:» پوســتر 
رســمی آنتــن رونمایــی شــد. آنتــن، جدیدتریــن 
ســریال اختصاصــی نمــاوا اســت که از ایــن هفته، 
چهارشنبه ها ســاعت ۲۰ پخش می شود.« آن طور 
که در نوشته این بازیگر آمده، داستان آنتن درباره 
پیرزنی اســت که پس از فوت شــوهرش، یک سال 
درس خوانــده، در کنکــور شــرکت کرده و پزشــکی 
هم دانشــکده ای  نــوه ا ش  بــا  کــه  شــده  پذیرفتــه 
می شــود. این اتفــاق ماجراهایــی را در خانــواده و 
ســریال  ایــن  در  کــه  مــی آورد  به وجــود  دانشــگاه 
خواهیــد دید. آنتــن، به تهیه کنندگــی و کارگردانی 
سیدابراهیم عامریان ساخته شده و نویسندگی آن 

را حمزه صالحی برعهده داشته است.

یوسف علیخانی، نویسنده و مدیر 
انتشــارات و کتابفروشــی آمــوت 
تصویــری از »بیوه کشــی«، یکی از 
رمان های خــود را در صفحه اش 
بازنشــر کرده است. »بیوه کشــی« نخستین رمانی 
اســت که به قلــم وی در اختیار علاقه منــدان قرار 
گرفت. داســتان این رمــان در روســتای میلک رخ 
می دهد. نکته قابل توجه اینکه »بیوه کشــی« فقط 
یــک اثــر داســتانی محســوب نمی شــود چراکه در 
خــلال مطالعــه آن می تــوان بــا بخشــی از آداب و 

رسوم سرزمین مان نیز آشنا شد.

ë ... دیگه چه خبر

گالری ثالث تا ســی ام شــهریورماه میزبانی برپایی نمایشگاهی 
بــا عنــوان »رنگیــن کمانــی از دود ســیاه« را برعهــده دارد. این 
نمایشــگاه دربردارنــده ســفال های منصــور اســکندری اســت، 
علاقه منــدان مراجعه به این نمایشــگاه و بازدید از آثار منصور 
اســکندری می توانند برای کسب اطلاعات بیشتر به صفحه این 

گالری مراجعه کنند.

صفحه مجمع ناشــران انقلاب اســلامی از برگزاری مســابقه ای بــرای علاقه مندان کتــاب و کتابخوانی 
خبر داده اســت. این مســابقه درباره کتاب» خداحافظ ســالار« 
دربردارنــده خاطــرات همســر ســردار شــهید حســین همدانی 
برگزار می شــود که حمید حســام آن را نوشــته و انتشارات »۲7 
بعثــت« هم کار نشــرش را بر عهده داشــته اســت. نکته جالب 
دربــاره ایــن جایــزه، جوایزی اســت کــه برگزارکنندگانــش برای 
نفــرات برگزیــده درنظــر گرفته اند. آن طــور کــه در اطلاعیه آن 
آمده، مســابقه بزرگ کتابخوانــی، همراه با 394 میلیون تومان 
جایــزه نقــدی بــرای 4۰8 نفــر خواهــد بود کــه شــامل 5 جایزه 
۱۰ میلیــون تومانــی، 8 جایــزه 5 میلیــون تومانــی، ۱6 جایزه 3 

میلیون تومانی، 65 جایزه ۱ میلیون تومانی و ۱۱4 جایزه 5۰۰ میلیون تومانی. اگر علاقه مند به شرکت 
در این جایزه هستید سری به صفحه مجمع ناشران انقلاب اسلامی در شبکه های اجتماعی بزنید.

یک فنجان 
چای

دکتر محمد رضا 
ايمانی
روانشناس

شــب بود. در اتاق نشســته بودم و مشــغول نوشــتن 
متنــی درباره روان انســان کــه صدای مرد همســایه 
بلند شــد؛ صدایی که به وضوح شــنیده می شد. او به 
همســرش اعتراض می کرد که »وقتی در حال خرید 
مانتو هستی یا در حال پرداخت رسید بهترین غذاها، 
هیچ گاه فکر می کنی ایــن پول ها از کجا می آید؟ من 
هــم آدم هســتم، روزی دوازده ســاعت کار می کنــم 
و... .« هیچ شناختی از آنها نداشتم، اصلًا نمی دانم 
مال کدام ســاختمان بودند ولی صدای دردهایی که 
هرازگاهی آنها را بلند بلند نجوا می کردند، آشنا بود.

حالا مدتی اســت جدا از مســأله برهــم زدن آرامش 
مــا، بــه محتــوای صحبت هایشــان توجه می کنــم. این بــار هم بــر کلام مرد 
خانواده تمرکز کردم. در ظاهر کلامش شکل های مختلفی دارد؛ ولی هرچه 
دقــت می کنــم، در تمــام این مــدت، حرف هایش یــک معنا بیشــتر ندارد: 
»من خســته ام، نیاز به قدردانی و همدلی دارم.« اینکه حق با او اســت یا نه 
را نمی دانم. اصلًا مســأله قابل قضاوتی نیســت؛ چراکــه دقیق اطلاع ندارم 
بین او و همســرش چه می گذرد، ولی این ماجرا هم شــبیه بســیاری دیگر از 
اتفاقــات و اعتراضــات روزانه زندگی انســان ها اســت؛ همان هایی که باعث 

چالش های بزرگی در روابط میان فردی آدم ها می شود.
شــاید در یــک تقســیم بندی بتوانیم محتــوای کلام را به دو بخش قســمت 
کنیم: یک بخش، ظاهر کلام و بخش دیگر، معنای ثانویه و عمق هر سخن. 
واقعیــت این اســت که بیشــتر ما آدم هــا ظاهــر کلام یکدیگر را می شــنویم 
و ظاهــر رفتــار را هم مشــاهده می کنیم. انســان ها معمولاً بــا ظاهر دیگری 
ارتبــاط می گیرنــد و توجــه خاصــی به عمق معنــای گفتار و بخش پوشــیده 
رفتار ندارند؛ از این رو دچار مشــکلات بســیاری در روابطشــان می شوند. اگر 
بتوانیــم از ظاهــر کلام انســان ها به عمق آن ســفر کنیم، بی گمــان بهبودی 
بســیاری در روابطمان حاصل می شــود. برای رســیدن به این مقصود، لازم 
اســت ویژگی هایی را در خود ارتقا دهیم. از جمله این ویژگی ها و شــاید بهتر 
اســت بگویم مهارت ها، همدلی اســت. همدلی یعنــی در لحظه تا بتوانیم 

خــود را به جای دیگری بگذاریم تا قادر به درک احساســش باشــیم. ویژگی 
بعدی این است که به طور همزمان بتوانیم چند بعد یک مسأله را در نظر 
بگیریــم. برای مثال وقتی با رفتارهای خشــم آگین فردی مواجه می شــویم 
همزمان خســتگی جســمانی آن فــرد، موقعیت فرهنگــی اش، ویژگی های 
مثبتی که دارا اســت و... را نیز در نظر داشــته باشــیم و تنهــا بر عصبانیت او 
متمرکز نشــویم. ویژگی بعدی، تقویت مهارت گفت و گوی ســالم و ماهرانه 
اســت؛ اینکه بتوانیم به گونه ای ســالم و سازگارانه با طرف دیگر ارتباط، وارد 
گفت و گو شویم که زخم نزنیم و احساساتش را جریحه دار نکنیم. نکته دیگر 
این اســت که به جای آنکه به یکدیگر برچســب بزنیــم، پیامد و اثر عملش 
را روی خــود و زندگــی شــرح دهیم. این روزها بســیاری خســته اند و در آماج 
فشارهای زندگی قرار دارند. اگر کمی ماهرانه تر و منعطف تر با یکدیگر وارد 
تعامل شــویم، بی گمان لحظات بهتری را در کنار خانواده، دوست، همکار، 
همســایه و... تجربــه خواهیم کرد؛ البتــه این مهارت ها نیاز بــه آموزش های 
علمــی و عملــی دارند. از جملــه آموزش ارتبــاط بدون خشــونت، آموزش 
ارتبــاط متقابــل یا حتــی تکنیک های شــناختی-رفتاری که لازمــه ارتباطات 
سالم و ماهرانه است. بخشی از این مهارت ها را می توان به صورت همگانی 
از طریــق رســانه ها و... آمــوزش داد کــه بسترســازی آن بر عهــده متصدیان 
امور فرهنگی اســت ولی بخش دیگر لازم است با کمک کارگاه ها و جلسات 
روانشناســی و... انتقــال یابد که پیگیری آن بر عهده خود مردم اســت. امید 
اســت با گســترش این آموزش ها کیفیت ارتباطات بین انسان ها ارتقا یابد و 

جامعه در مسیر مهربانی بیشتری قرار گیرد.
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